

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS d.d.**

**DODATEK št. 2**

**k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila**

**za**

**Poslovni najem vozil z nizkimi emisijami**

**December 2023**

**V skladu s točkama 10. in 11. Poglavja 1 razpisne dokumentacije s tem dodatkom odgovarjamo na vprašanja potencialnih ponudnikov.**

**Vprašanja št. 6:**

Vezano na JN008244/2023-B01 prosimo naročnika za odgovore na spodnja vprašanja:

1. Ali bo naročnik pred vrnitvijo vozila na svoje stroške iz vozila odstranil nalepke?
2. Ali se določbe Obligacijskega zakonika uporabljajo za vsa pravna razmerja med naročnikom in izbranim ponudnikom, ki v razpisu niso izrecno urejena ali le v kolikor je izrecno navedeno v osnutku pogodbe (23. in 24. člen)?
3. Ker se v razpisu navaja, da je količina vozil po posameznem sklopu kot izhaja iz ponudbenega predračuna okvirna, prosimo za pojasnilo ali to pomeni zgolj da lahko naročnik naroči manj vozil iz posameznega sklopa ali tudi da lahko naročnik naroči več vozil iz posameznega sklopa, pri čemer ponudnika zavezuje dana ponudba, tudi za vozila, ki presegajo predvideno število vozil po posameznem sklopu kot izhaja iz razpisa?
4. V navodilih, stran 10., točka 14.1 piše: »Cene v ponudbenem predračunu morajo vključevati vse stroške izvajalca, ki so potrebni za izvedbo naročila (davki, morebitne carine, transportni in zavarovalni stroški, skladiščenje, prevozi oseb in materiala, dnevnice, kilometrina, testiranja na sedežu ponudnika, naročnika ali zunanjih izvajalcih, morebitna dovoljenja, takse, prevajanje, svetovanja, materiali, predelave in podobno).« - Sklepamo, da so to samo primeri, ki niso vezani dotično na predmet razpisa?
5. V 14. členu (d točka) je zapisano: »Izvajalec se obvezuje: upoštevati in izpolnjevati veljavno zakonodajo s področja varstva okolja in varnosti ter zdravja pri delu in požarne varnosti ter ostalo dokumentacijo s področja VZD in okolja, ki je relevantna pri izvedbi storitve. Izvajalec se zavezuje, da bo prevzeto storitev opravil samo s polnoletnimi delavci, ki so pri njemu legalno zaposleni, so strokovno usposobljeni, seznanjeni z navodili za varno delo, usposobljeni za varno izvajanje del, po mnenju zdravnika zmožni za izvajanje teh del. Pri delu bodo uporabljali predpisano osebno varovalno opremo in upoštevali vse predpisane varnostne ukrepe. Delo bo izvajal samo z varno delovno opremo, ki je redno vzdrževana in pregledana v skladu s predpisi.« - Sklepamo, da je za normalno delovanje in izvajanje dovolj, da izvajalec izpolnjuje vse predpise zahtevane z zakonom?
6. Kaj je s stroški potrošnega materiala, kot so tekočine za čiščenje stekla, Ad Blue ipd., saj se to običajno smatra po vsebini enako gorivu?
7. Sklepamo, da naročnik krije vse dodatne stroške, ki bi nastali posledično vgradnji dodatne opreme (Npr. obraba zavor zaradi vleke težjih bremen, neveljavnosti garancije/jamstva)?

**Odgovori št. 6:**

1. Da, vendar naročnik ne prevzema odgovornosti za poškodbe oz. odstopanja v barvi, ki bodo posledica nalepk.
2. Naročnik in izvajalec bosta poskušala z dogovorom reševati vse zadeve, ki niso izrecno dogovorjene. Če razmerja izrecno niso dogovorjena v pogodbi, se uporabljajo določbe Obligacijskega zakonika.
3. Razpisana količina vozil v posameznem sklopu je maksimalna.

4. Ponudbena cena mora vključevati vse stroške, ki jih bo imel izbrani izvajalec z izvedbo javnega naročila.

5. Izvajalec mora izpolnjevati vse zahteve kot izhajajo iz dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

6. Servis dotoči AdBlue, tekočino za čiščenje stekel in potrošni material, kadar se vozila nahaja pri njih na stroške najemodajalca. Naši uporabniki imajo možnost po potrebi dotočiti AdBlue, čistilo za steklo itd. tudi na bencinskih servisih na stroške naročnika.

7. Ne, ker naročnik ne obremenjuje vozil več kot je predpisano.

**Vprašanje št. 7:**

Spoštovani, vljudno prosimo za podaljšanje roka za postavitev ponudnikovih vprašanj do 28.12.2023. Lep pozdrav.

**Odgovor št. 7:**

Naročnik je podaljšal rok za postavljanje vprašanj z Dodatkom št. 1.

**Vprašanja št. 8:**

Pozdravljeni, prosimo ponudnika za dogovore na vprašanja:

1. Ali lahko ponudimo v Sklopu 1 vozilo s 74 KW?

2. Sklop 5: ali lahko ponudimo vozilo z ročno klimatsko napravo?

3. Ali lahko v Sklopu 6 ponudimo vozilo karavan s 96 KW?

4. Vezano na zahtevo v Sklop 6 »Pomoč za ohranjanje smeri na voznem pasu«; ali je to mišljen aktivni opozorilnik na namerno menjavo prometnega pasu in opozorilnik na voznikovo nepozornost?

5. Sklop10: ali lahko ponudimo vozilo s kapaciteto baterije 54 kWh bruto?

6. Sklop 10: ali lahko ponudimo enoconsko samodejno klimatsko napravo?

7. Sklop 11: ali lahko ponudimo vozilo dolžine vsaj 4.542 mm in s kapaciteto baterije 73 kWh?

8. Ali se določbe Obligacijskega zakonika uporabljajo za vsa pravna razmerja med naročnikom in izbranim ponudnikom, ki v razpisu niso izrecno urejena?

**Odgovori št. 8:**

1. Da. Naročnik v nadaljevanju objavlja spremembo Poglavja 2.

2. Ne. Naročnik v tem delu ne bo spreminjal tehničnih specifikacij.

3. Ne. Naročnik v tem delu ne bo spreminjal tehničnih specifikacij.

4. Ponujena tehnična rešitev je ena izmed ustreznih.

5. Ne. Naročnik v tem delu ne bo spreminjal tehničnih specifikacij.

6. Ne. Naročnik v tem delu ne bo spreminjal tehničnih specifikacij.

7. Ne. Naročnik v tem delu ne bo spreminjal tehničnih specifikacij.

8. Da. Če razmerja izrecno niso dogovorjena v pogodbi, se uporabljajo določbe Obligacijskega zakonika.

**Vprašanje št. 9:**

Prosim za odgovor na vprašanje v zvezi z javnim razpisom JN008244/2023-B01:

1. Prosimo za potrditev, da naročnik odgovarja za škodo in bo pred vrnitvijo vozila odpravil posledično škodo, ki bi nastala zaradi polepitve vozil oziroma kakršnekoli nadgradnje vozil.

**Odgovor št. 9:**

Ne, naročnik ne odgovarja za škodo, ki bi nastala zaradi polepitve vozil oziroma kakršnekoli nadgradnje vozil. V tehničnih specifikacijah je navedeno: »Ponudnik vozila soglaša, da si najemnik sam polepi vozilo z nalepkami in opremi vozilo z dodatno opremo kot je na primer strešni prtljažnik, vlečna kljuka, luč, antena, računalnik, telekomunikacijska oprema itd. Pred vrnitvijo vozila bo najemnik odstranil dodatno opremo in polepitev ter poskrbel, da ne bodo nastale večje poškodbe vozila, kot se pojavljajo pri redni uporabi vozil. Vse tovrstne aktivnosti bo najemnik izvajal na lastne stroške, če bodo dejanske poslovne potrebe.«

**Spremembe razpisne dokumentacije:**

**Poglavje 2, točka 1.1. SKLOP 1 Osebno vozilo, vsaj 74 kW, 5 vozil:**

Spremeni se prva alineja minimalnih tehničnih specifikacij za vozilo te točke, tako, da se glasi:

»• Moč motorja vsaj 74 kW.«

Priloga dodatka je posodobljena II. Priloga k ponudbenemu predračunu za Sklop 1 – Osebno vozilo, vsaj 74 kW, 5 vozil